Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 154/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando
o Edital n.º 141/2017-PRH e o contido no processo n.º 8727/2017-PRO,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Anexo I do Edital n.º 141/2017-PRH no que se refere ao programa
de prova de Conhecimento Específico (fl. 19), para a função Economista.

O item 3 do programa de prova de Conhecimento Espec ífico (fl. 19) do
Edital n.º 141/2017-PRH passa ter a seguinte redaçã o:

“3. Procedimentos e Normas de Concorrência Pública: Lei Federal
n.º 8.666/1993, versão consolidada e atualizada (Leis n.º 8.883/1994,
n.º 12.349/2010, n.º 13.146/2015 e n.º 13.243/2016).”

O item 4 do programa de prova de Conhecimento Espec ífico (fl. 19) do
Edital n.º 141/2017-PRH passa ter a seguinte redaçã o:

“4. Regulamento de convênios, contratos de repasse e termos de
cooperação celebrados pelos órgãos e entidades da Administração
Pública Federal com órgãos ou entidades públicas ou privadas sem fins
lucrativos: Portaria Interministerial CGU/MF/MP n.º 424/2016.”

Maringá, 11 de outubro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .